
                                              U S N E S E N Í 
 z 11. zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  

 konaného dne  29.2.2024 
 

 
Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň     
pod bodem     
                                                                                       
1/11 
IX.11/5/2000 

Nesouhlasí  S odprodejem pozemku p.č. 1343/9 v k.ú. Líšeň majitelům 
stavby garáže na předmětném pozemku, kterými  

  
 

2/11 
IX.11/6/2000 

Souhlasí  S odprodejem části pozemku p.č. 6237/8 v k.ú. Líšeň o 
výměře cca 29 m2 (díl D dle polohopisného zaměření a 
vyčíslení výměr z března 2015) majitelům přilehlého 
pozemku,  

 
 

3/11 
IX.11/7/2000 

Souhlasí  S odprodejem pozemku p.č. 5232/1 v k.ú. Líšeň majitelům 
sousedních pozemků,  

  
 

4/11 
IX.11/8/2000 

Souhlasí  S prodejem pozemku p.č. 3602/20 v k.ú. Líšeň o výměře 8 
m2 a pozemku p.č. 2461/4 v k.ú. Líšeň o výměře 1 m2 
majitelům staveb umístěných na těchto pozemcích  
 

5/11 
IX.11/9/2000 

Nesouhlasí  S prodejem pozemku p.č. 176/9 v k.ú. Líšeň o výměře 7 
m2 majiteli přilehlé stavby č.p. 25, která je součástí 
pozemku p.č. 131 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví JR rent III 
s.r.o.  
 

6/11 
IX.11/10/2000 

Nesouhlasí  S navrhovanou dispozicí – směnou pozemku p.č. 707/2 
v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Lidl Česká 
republika s.r.o. se sídlem Nárožní 1359/11, Stodůlky ,  
158 00 Praha 5 za pozemek p.č. 8554/26 v k.ú. Líšeň ve 
vlastnictví statutárního města Brna  
 

7/11 
IX.11/11/2000 

Nesouhlasí  S odprodejem části pozemku p.č. 4122 v k.ú. Líšeň majiteli 
přilehlého pozemku panu Františku Šalomonovi, za účelem 
vybudování plotu  
 

8/11 
IX.11/12/2000 

Souhlasí  S návrhem textu novely OZV č. 9/2017 o pravidlech pro 
pohyb psů a s aktualizací přílohy č. 2 – doplnění 
sportovního hřiště na ul. Mariánské údolí  
 

9/11 
IX.11/13/2400 

Schvaluje  Vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice dne 10.3.2024 
v kampani Vlajka pro Tibet 
 

10/11 
IX.11/14/2500 

Bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 01/2024 , kterým se v upraveném 
rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 744 tis. Kč dle přílohy  
 

11/11 
IX.11/15/2000 

Souhlasí  S udělením výjimky z ustanovení čl. III písm.a) odst. 1 a 
odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno -Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli 



Myslivecká společnost STARÉ ZÁMKY z.s. IČ : 
62161831, se sídlem Kučerova 3039/25, 628 00 Brno za 
účelem poskytnutí příspěvku na vykonávanou činnost  
 

12/11 
IX.11/16/2500 

Souhlasí  
 
Schvaluje  

S poskytnutím dotací typu A  z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
na rok 2024 žadatelům ve výši a na účel dle přílohy č. 2  
Smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno 
– Líšeň ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro 
příjemce dotací na účel a v částce dle přílohy č. 2  
Pověřuje p. starostu podpisem těchto smluv 
 

13/11 
IX.11/17/2500 

Schvaluje  Rozpočtové opatření č. 02/2024, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy  
 

14/11 
IX.11/18/2600 

Bere na vědomí  Novelizaci zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a provedení 
tomu odpovídajících změn Statutu města Brna dle přílohy  
 

15/11 
IX.11/19/2600 

Schvaluje       
 
 

 
 
 

  
 

16/11 
IX.11/20/2500 

Souhlasí  
 
 
Schvaluje  

S poskytnutím dotace typu A z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 
na rok 2024 TJ Sokol Brno – Líšeň z.p.s. ve výši a na účel 
dle přílohy č. 2 
Smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno 
– Líšeň ve znění vzoru smlouvy dle přílohy č. 1 pro TJ 
Sokol Brno – Líšeň z.p.s. na účel a v částce dle přílohy č. 2  
Pověřuje p. starostu podpisem této smlouvy 
  

17/11 
IX.11/20/2500 

Schvaluje  Rozpočtové opatření č. 03/2024, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy  
 

18/11 
IX.11/21/2600 

Stahuje Z programu schůze materiál Návrh převodu nemovité věci 
do vlastnictví spol. Teplárny Brno  
 

19/11 
IX.11/22/2600 

Schvaluje  Bez připomínek současný stav přílohy obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna o nočním klidu s tím, že 
v roce 2024 se Líšeňské hody uskuteční ve dnech 7.9. až 
8.9.2024 a noční klid se vymezuje ve dnech od 6.9. až 
7.9.2024 na dobu od 3.00 do 6:00 hod. ve dnech 7.9. až 
8.9. 2024 na dobu od 3.00 do 6:00 hod.  
 

 20/11 
IX.11/23/2600 

Stahuje Z programu schůze materiál Obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2020 o zákazu požívání 
alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku – 
možnost doplnění přílohy vyhlášky  
 

21/11 
IX.11/24/1120 

Souhlasí  
 
 

S podáním Žádosti o zpracování investičního záměru 
Technická a dopravní infrastruktura na ulici Kniesova, MČ 
Brno – Líšeň  



Žádá  O zahájení a realizaci dané investice z úrovně statutárního 
města Brna z důvodu značného finančního a procesního 
rozsahu budoucí investice, která vykazuje znaky investiční 
akce celoměstského rozsahu  
 

22/11 Schvaluje  Termín mimořádného zasedání ZMČ 19.3.2024 v 15.00 
hod.  
 

23/11 Bere na vědomí  Zápis z finančního výboru ze dne 22.2.2024  
Zápis z kontrolního výboru ze dne 13.12.2023 
Zápis z kontrolního výboru ze dne 31.1.2024  
 

 
 
 
          Mgr. Břetislav Štefan                                                               Ing. Vlastislav Kolečkář  
               starosta                                                                                    ověřovatel 
 
 
 
                Michal Chaloupka 
                     ověřovatel                       
                       
 
          
                                                                                                               Pavel Mokrý  
                                                                          ověřovatel 


	U S N E S E N Í



